令和７年度 第３回麒麟のまち創生戦略会議 議事概要

日時：令和８年２月２日（月）午後２時３０分～３時１０分

場所：鳥取市役所本庁舎 ７階 全員協議会室 （鳥取市）

出席者：鳥取市長、鳥取市副市長、岩美町長、若桜町副町長、智頭町長、八頭町長、香美町長、

新温泉町長

１ 開 会  鳥取市長あいさつ

２ 議 題

（１）麒麟のまち官民連携プラットフォームの包括化について  ・・・・・・・ 資料１

（質疑・意見等なし）

（２）令和８年度地域未来交付金（地域未来推進型）事業について ・・・・・・ 資料２
（質疑・意見等なし）

（３）第２期因幡・但馬麒麟のまち連携中枢都市圏ビジョンの改定について

・・・・・・・・・・・・・・ 資料３、３－１

（質疑・意見等なし）

  ○麒麟のまち圏域学生・若手社会人交流事業について ・・・・・・ 当日配布資料１

≪智頭町長≫

若手社会人の対象年代はどのくらいか。

≪事務局≫

学生のお兄さん、お姉さんのあたりをイメージしておりますので、少し幅を持たせて３０

代までとさせていただいております。

  ○環境教育推進事業について ・・・・・・・・・・・・・・・・・ 当日配布資料２

（質疑・意見等なし）

３ その他

（１）日本遺産「麒麟のまち」マグネットステッカーについて ・・・・ 当日配布資料３

（質疑・意見等なし）

４ 閉 会